
ta DISTRIBUCE

SMLOUVA O PŘIPOJENÍ ODBĚRNÉHO ELEKTRICKÉHO ZAŘÍZENÍ K D1STRIBUČNĹ SOUSTAVĚ DO NAPĚŤOVÉ HLADINY 0,4 KV (NN)
ČÍSLO: 21_SOP_01_4121899329

R
4P

 1
00

 F
íe
q
T
y
p
e.
H
 R

eq
E
x
tl
D
:O

O
10

99
60

14
 F

'r
cK

»
81

D
:C

S 
20

21
 1

22
O
T
i 
23

92
94

)0
02

 D
o
cE

x
tl
O
 7

32
79

2

B
aD

A
)1

.\
A
A
1A

09
23

!E
E
c9

7%
23

m
g
A
o
E
5:
3E

1 
B
O
N
M

:Z
jS

U
C
SP

R
N
 1

»
cT

y
p
m

Z
o
5|
B
g
v
(6

) 
M

P
M

):
cd

äv
y
ro

b
 S

M
I 
92

U
 Z

ak
iD

:o
02

05
32

 7
1)

.'

[»
c|
D
u
)|
o
42

1 
17

62
8 

LA
:4
64

\p
22

 1
55

09
 !
44

3 
V
«
:X

45
2D

21
2P

17
4 

c)
w
:2
05

15
M

a(
x
x
)1

v
h
 P

SP
 s

tr
::8

33
/ 

ls
l:
9W

9 
ta

s:
11

78

PROVOZOVATEL DISTRIBUČNÍ SOUSTAVY (dále jen pds)
ČEZ Distribuce, a. $. Děčín, Děčín lV - Podmokly. Teplická 874/8. PSČ 405 02 l lČ 24729035 l DIČ CZ 24729035 l zapsána v

obchodním rejstříku vedeném Kräjským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B.. vložka 2145 l licence na distribuci
elektřiny č. 121015583 l registrační číslo u OTE: 715 l irlfcN¢cezdi$tribucecz l www.cezdistribuce.cz l Kontaktní
bezplatná linka ČEZ Distribuce: 800 850 860 (hlášení poruch, distribuční požadavky, informace) l adrěsa pro
doručování: ČEZ Distribuce, a. s., Plzeň. Guldenerova 2577/19, PSČ 326 00 l na základě pověřeni ze dne 23. 1.
2015 zastupuje Ing. Vŕt Grabec, pozice: Vedoucí odděleni Regionálni obsluha

ŽADATEL (dále jen Zákazník)
OBCHODNÍ FIRMA l NÁZEV Střední škola průmyslová. Krnov, příspěvková organizace
IČO 00846279
ADRESA MĹŠTA TRVALÉHO POBYTU l SÍDLA
ULICE Soukenická Č. P. l Č. O. 2458/21C
OBEC Krnov MÍSTNÍ ČÁST Pod Bezručovým vrchem
IČO 00846279
ZASTOUPENÁ Ing. Aleš Zouhar
TELEFON E-MAIL

PSČ 794 01

Ĺ

S

m

_
_

I. PŘEDMĚT SMLOUVY

l) POS se zavazuje za podmínek sjednaných touto smlouvou o připojení odběrného elektňckého zařízeni (dále jen .Smlouva")
připojit ke své distribuční soustavě do hladiny nízkého napětí 0,4 KV ve sjednaném místě připojeni zařÍzeni Zákazníka pro
odběr elektřiny (dále též jen .Zařízeni") a zajistit dohodnutý rezervovaný příkon. Zákazník se zavazuje zaplatit POS včas
a řádně podíl na oprávněných nákladech na připojeni (dále jen ,,Podíl na nákladech").

2) Tato Smbuva navazuje na žádost Zákazníka o připojení zařízeni pro odběr elektřiny č. 4121899329 ze dne 13. 12. 2021,

Il. TECHNfKÉ PODMÍNKY PŘIPOJENÍA LHŮTY PRO JEJICH SPLNĚNÍ

l) POS a Zákazník si sjednávají tyto podmi'nky připojeni Zařízeni, včetně technických podmínek připojeni (da|e též jen .,TPP"):

a) Specifikace odběrného místa
- uMstěnI Zařízení: Soukenická 2458/2 1c, kat.územi: Kmov-Homí Předměstí, parc.č.334/ 1. 794 01 Krnov
- EAN: 859182400512179251

b) Technické údaje, výše rezervovaného příkonu
- napěťová hladina: 0,4 KV (NN)
- způsob připojeni(počet fázi): 3
- hodnota jističe před elektroměrem: 3 x 100,0 A; vypinacI charakteristika: B
- charakter odběru: T5

Připojované elektrické spotřebiče
Spotřebič Původní lkW] Celkem požadovaný [kW] Celkem povolený jkw]

Pohony, svákčky 0,000 25,000 25.000

c) Měřici zařízeni
- umMění měřicího zařízení: pilíř, oploceni
- přístupnost měřícího zařízenŕ přístupné
-typ měřeni: B;
- převod měřicích transformátorů proudu: 100/5 A, třída přesnosti 0,5 S
- vlastNkem měřicích transformátorů proudu je Zákazník
- odběr elektřiny bude měřen měřicím zařIzenIm POS

Obchodní měření bude provedeno jako přímé. Elektroměrová souprava bude umístěna v samostatném rozvaděči nebo skříni měřeni
upravené k zaplombování tak, aby byl zajištěn přístup pověřeným osobám POS za účelem provádění kontroly, odečtu, údržby. výměny či
odebráni měřicho zařízení Měřeni musí být provedeno v souladu s příslušnými právními předpisy, pNdevšim s Vyhl. Č. 82,' 2011 Sb.,
PPDS a připojovacími podmínkami NN pro osazení měřicích zařízení v odběrných místech napojených z distribuční sítě nizkého napětí.

d) Místo připojeni ZařízenI
- místo připojenÍ k distribuční soustavě - odběrné místo: HOS kabelová
- hranice vlastnictví: pojistkové spodky v HOS
- spInací prvek sloužici k odpojeni odběrného zařÍzeni od distribuční soustavy: pojistky nn v HOS

e) Sjednaný termín připojeni: 21 měsíců od uzavřeni Smlouvy

Sjednaný termín připojeni se odloží jen v případě, stanoví-li to Smlouva nebo se na tom strany dodatečně

SKUPINA ČEZ
Otočte prosím

www.cezdistribuce.cz

S0100000001316549108



dohodnou.

2) Další technické podmínky připojeni

Nově budované ZařIzení a elektrická instalace a provedení a umístění měřÍcÍho zařízeni odběm6ho místa musí být v souladu s
platnými čsn, s Pravidly provozování distribuční soustavy, připojovacími podmínkami POS a Podmínkami distribuce
elektřiny. Tyto dokumenty jsou k dispozici na www.cezdistňbuce.cz.

3) Další závazky POS spojené se zajištěním technických podmínek připojení.

ä) POS se zavazuje provést tuto úpravu distribuční' soustavy

Provede se rozšiřenľ zemního kabelového vedeni 2xAYKY 3x240"120 230m s ukončením v hlavní domovní skříni typu PSR6 na objektu
žadatele.

b) Lhůta pro splněni povinností POS nezbytných pro připojení Zařízení k distribuční soustavě činí 18 měsíců od
okamžiku, kdy Zákazník zaplatí POS alespoň jednu polovinu Podílu na nákladech. Tato lhůta nezačne běžet dříve než
ode dne uzavřeni této Smlouvy.

4) Další závazky Zákazníka podmiňujicích připojení Zařízení:

a) Zákazník s6 zavazuje splnit nás|edujÍcĹ závazky:
kw

Elektroměrový rozvaděč (ER) bude osazen v pilíři na objketu žadatele v blízkosti nově osazené hlavní domovní skřiňě(HDS). ER bude volně
přístupný z veřejné komunikace. výše uvedené technické řešeni bude zpracováno projekčně a projektová dokumentace bude předložena
k odsouhksení. propojovací v«jeni mezi hdS a ER včetně ER není součást dodávky přípojky NN zajišťované nákladem ČEZ Distribuce,
a,s.

b) Zákazník je povinen předložit POS tyto písemnosti:

- Zpráva o výchozí revizi elektrického zařízenI v OM/výrobny a případně dalšího elektrického zařízení nově uváděného
do provozu, bez kterého nelze provést připojeni k sÍti POS,
- ProtOkOl O provedení cejchu měřících transformátorů proudu.

c) Lhůta pro splněni povinností Zákazníka nezbytných prO připojení Zařízeni k distribučni' soustavě Činí 21 měsíců od
uzavření Smlouvy.

Ill. NÁKLADY PŘIPOJENÍ A ZPŮSOB JEJICH ÚHRADY

l) Zákazník se zavazljje zaplatit POS Podíl na nákladech ve výši 50 000,00 KČ. výše Podílu na nákladech byla stanovena na
základě právního předpisu. Podíl nákladech není podle sděleni Ministerstva financí předmótem daně z přidané hodnoty.

2) Zákazník se zavazuje zaplatit POS ve lhůtách a způsobem sjednaným niže Podíl na nákladech.

3) Zákazník se zavazuje zaplatit Podíl na nákladech bezhotovostně na účet č s použitím variabilního
symbolu platby a to vcelku nebo ve dvou splátkách v těchto lhůtách:

a) alespoň jednu polovinu Podílu na nákladech do 15 dnů ode dne uzavření této Smlouvy a
b) zbývající část podílu na nákladech nejpozději do 12 měsíců ode dne uzavření této Smlouvy.

4) Po dobu, po kterou je Zákazník v prodlení se zaplacením Podílu na nákladech nebo jeho části nebo se splněním
jakéhokoliv jiného peněžitého nebo nepeněžitého závazku sjednaného touto Smlouvou nebo vzniklého na základě této
Smlouvy, POS není povinen plnit povinnosti stanovené touto Smlouvou a neběží lhůty stanovené touto Smlouvou pro plnění
povinnosti POS.

lV. DALŠÍ ZÁVAZKY PODMIŇUJÍCÍ PŘIPOJENÍ ZAŘÍZENÍ

l) POS je ve lhůtě sjednané v článku íl odst. 3 pÍsm. b) této Smlouvy povinen splnit tyto povinnosti nezbytné pro připojení
ZařIzení k distribuční soustavě:

a) zajistřt provedení úpravy distribuční soustavy v souladu s technickým řešením připojeni Zařízení popsaným v článku ii,
b) zÍskat podle stavebních předpisů potřebné právo užívat příslušné úpravy distribuční soustavy a zÍskat potřebná věcná

práva (typicky potřebná práva odpovjdajic|' věcnému břemeni zřídit a provozovat zařízenÍ distribuční soustavy na
nemovitostech třetích osob), či alespoň práva k budoucímu zřízenÍ potřebných věcných práv, a

C) písemně oznámit Zákazníkovi, že splnil povinnosti podle písm. a) a b) tohoto článku a je připraven provést připojení
ZařízenÍ.

2) Zákazník je ve lhůtě sjednané v článku íl odst. 4 písm. c) této Smlouvy povinen splnit tyto povinnosti nezbytné pro připojeni
ZařízenI k distribuční soustavě:



DISTRIBUCE

R
4P

lC
X
j 
R
eq

T
y
p
e:
H
 R

W
E
X
t|
D
:(
X
)1

09
96

01
4 

P
ro

ce
sl
D
£S

 2
02

1 
12

2O
T
12

39
29

 (
X
J0

2 
D
C
k
3E

X
11

D
:C

K
X
X
X
X
jO

05
07

32
T
92

B
O
N
M

:Z
IS

U
C
SP

R
N
 D

o
cT

y
p
e:
C
Z
05

!B
g
/(

8)
 S

A
P
t]
m

:c
e|
áv

y
T
o
b
 S

M
L 

92
0 

Z
ak

lD
:0
02

()
53

27
U

C
K
)c

|D
·(X

)1
C
'4
21

17
62

8 
Lk

"6
4\

p
22

 1
55

09
14

43
 V

er
:X

4'
52

02
12

P
17

4 
D
av

:2
05

1*
"3

/o
(x

j1
y
h
 P

SP
 S

tr
:1
83

3£
) 
ls
t9

17
0 

za
s:
11

78

a) zajistit provedení úprav Zařízení v souladu s článkem || a umožnit připqení ZařIzení k distňbuční soustavě,
b) vyžaduje-li to technické řešení připojeni a má-li být část distribuční soustavy POS prO účely naplnění této Smlouvy

umístěna na nemovitosti Zákazníka, je Zákazník povinen zřídit ve prospěch POS právo odpovÍdajici věcnému břemeni
umístřt a provozovat tuto část distribuční soustavy POS na nemovitosti Zákazníka za finanční náhradu stanovenou dle
pravidel pro oceňování věcných břemen podle zákona o oceňováni majetku, ve znění pozdějších předpisů; pro
splnění této povinnosti postačí, pokud bude s PDS sjednána alespoň smlouva o smlouvě budoucí o zřízenI takového
věcného práva,

C) poskytnout PDS na své náklady nezbytnou součinnost a potřebné informace k naplněni účelu této Smlouvy;
poskytnutí součinnosti může zahrnovat například vyklizení pozemku Zákazníka nebo jeho části, provedeni
potřebných terénních úprav, provedeni úpravy nebo odstraněni kolidujícich staveb, porostů. kořenových systémů
nebo jiných součástí věci,

d) zajistit si pro splnění svých závazků příslušné soukromoprávní a veřejnoprávní souhlasy a oprávnění a zajistit jejich
trvání po celou dobu potřebnou pro řádné plnění této Smlouvy a doložit POS bez zbytečného odkladu existenci
těchto oprávnění a souhlasů, pokud o to POS požádá, a

e) doložit POS (možno i prostřednictvím obchodníka s elektřinou), že splnil své povinnosti podle předchozích odstavců,
a to předložením dokiadů uvedených v článku || odst. 4 písm. b) Smlouvy: Zákazník bere na vědomí, že jednání
učiněná vůči POS (ä to i prostřednictvím obchodníka s elektřinou) jsou vůči POS účinná jejich doručením PDS.

3) Pokud Zákazník kdykoliv před uplynutím Sjednaného termínu připojeni požádá o prodloužení lhůty pro splněni jeho
povinnosti nezbytných pro realizaci připojeni ZařIzenI k distribuční soustavě a doloží zároveň PDS, že nezávisle na jeho vůli
vznikla překážka, která mu objektivně brání ve splněni těchto jeho povinností, mohou smluvní strany s přihlédnutím ke
konkrétním okolnostem uzavřít písemný dódatek, kterým přiměřeně prod|ouží příslušné lhůty stanovené Smlouvou.

4) Závažnou překážku připojení (v této Smlouvě jen ,.Závažná překážka") představuje okolnost nezávislá na vůli POS, která
objektivně brání PDS ve splnění povinnosti nezbytných pro realizaci připojeni Zařízeni k distribuční soustavě, zejména pak

a) odmŕtnuti vlastníka nemovitosti zřídit ve prospěch PDS právo odpcMdajicí věcnému břemeni zřídit a provozovat na
nemovitosti zařízerú distribuční soustavy nebo nečinnost této osoby (to pIati i v případě, že vlastník nemovitosti je
neznámého pobytu nebo sídla nebo není znám nebo určen),

b) odmítnutí osoby, jejíž souhlas se podle stavebních předpisů vyžaduje ke splnění povinnosti POS, tento souhlas udělit,
nebo nečinnost této osoby při udělování souhlasu,

c) jiná překážka vzniklá nezEMsle na vůli POS při zajišťováni veřejnoprávních nebo soukromoprávních souhlasů a
oprávněni, například nepřiměřená délka správního řizeni, přerušeni řízení z důvodu mimo vůli POS, odmítnutI nebo
zaMtnuti udělenI kladného stanoviska či souhlasu správním orgánem nebo třetí osobou, či nutnost vedení
přezkumného správního nebo soudního řízení ve věci uplatněných žádosti, nebo

d) vznik technické, přirodnC klimatické nebo jiné překážky, kterou POS nemohl rozumně předvídat v okamžiku
předložení nabídky na uzavřeni této Smlouvy.

5) Pokud POS zjisti existenci Závažné překážky, oznámi tuto skutečnost Zákazníkovi a zároveň písemně stanovi lhůtu
pňměřenou povaze této překážky, o kterou se shodně produžují lhůty pro splněnI povinnosti PDS a Zákazníka nezbytných
pro realizaci připojení ZařIzenI k distribuční soustavě; současně se adekvátně odkládá i Sjednaný termín pňpojení. Pokud si
to povaha Závažné překážky vyžádá, může takto POS postupovat i opakovaně.

6) Pokud si existence Závažné překážky vyžádá i změnu dalších podmínek této Smlouvy (zejména TPP), předloží POS
Zákazníkovi návrh dodatku ke Smlouvě, kterým bude Smlouva změněna způsobem přiměřeným povaze Závažné překážky.

V. DODATEČNÁ ZMĚNA PODMÍNEK PŘIPOJENÍ

l) Zákazník může požádat POS o změnu podmínek připojení, dokud Zařízení nebylo připojeno k distribuční soustavě podle
této Smlouvy. Žádost o zrněnu bude posouzena obdobně jako žádost o připojení. PDS po dobu potřebnou k vyřízeni
žádosti a po dobu potřebnou pro sjednáni dodatku k této Smlouvě obsahujícího řešení požadované změny připojeni není
povinen plnit povinnosti stanovené touto Smlouvou a neběží lhůty stanovené touto Smlouvou pro plněni povinnosti POS.
Sjednaný termín připojení se však mění teprve uzavřením dodatku k této Smlouvě. Tím není vyloučena možnost sjednání
nové smlouvy o připojení, kterou bude tato Smlouva nahrazena.

2) Zákazník bere na vědomi, že požadavek na zrněnu připojeni může vyvolat vznik marně vynaložených nákladů, a zavazuje se
zaplatit PDS tyto marně vynaložené náklady v plné výši. Marně vynaloženými náklady se rozumí ty náklady, které POS
účelně vynaložil v souvislosti se zamýšleným připojením zařjzenÍ podle této Smlouvy do doby změny způsobu připojení
dodatečně vyžádané Zákazníkem, u nichž s ohledem na žádost Zákazníka o změnu vyšlo najevo, že byly v souvislosti se
zajištováním připojení Zařízeni vynaloženy marně: ustanoveni ČI, Vlll odst, 9 věty druhé a třetí platí obdobně.

D
$

7'
CD

S

=
_

_
_
_=

Otočte prosím

SKUPINA ČEZ www.cezdistribuce.cz



VI. PŘIPOJENÍ

Splněni závazku PDS pňpojit Zařízení k distribuční soustavě je podmíněno tím, že

a) Zákazník splní všechny povinnosti nezbytné pro připojeni ZařIzeni k distribuční soustavě a sp|ní všechny své peněžité
závazky vůči PDS podle této Smlouvy, a

b) POS splní všechny povinnosti nezbytné pro připojení Zařízeni k distribuční soustavě.

VIl. PROHLÁŠENÍ, DALŠĹZÁVAZKY A OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

l) Zákazník prohlašuje, že je oprávněným uživatelem ZařIzenI a zavazuje se zajistit, že bude oprávněným uävatelem Zařízeni
po celou dobu trvání této Smlouvy. Zákazník dále prohlašuje, že k připojeni ZařIzenI má souhlas vlastníka dotčené
nemovitosti, a je4i sám vlastníkem dotčené nemovitosti, souhlasí s tím, aby s využitím jeho mmovitosti došlo k připojeni
Zařízeni k distribuční soustavě. Zákazník se zavazuje zajistit trvání souhlasu Mastníka dotčené nemovitosti po celou dobu
trvání této Smlouvy.

2) Zákazník se zavazuje, že:

ä) ZařIzení bude po celou dobu připojení provozováno v souladu s příslušnými právními předpisy, technickými normami
a touto Smlouvou, včetně Pravidel provozování distribuční soustavy POS (dále jen ,PPDS") a připojovacích podmínek
pro příslušnou napěťovou hladinu, zveřejněných na webové stránce POS www.cezdistribuce.cz (dále jen .připojovací
podmínky"), a udržováno ve stavu souladném s těmito předpisy,

b) předloží na výzvu PDS v pňměřené lhůtě stanovené POS zprávu o rěvizi Zařízení dok|ádajÍcÍ vyhovujícľ stav Zařízení a
souhlas vlastníka dotčené nemovitosti k připojeni Zařízeni k distribuční soustavě,

C) upraví odběrné místo pro instalaci měřicího zařIzenI a v tomto stavu jej bude udržovat a umožní POS a osobám
pověřeným ze strany PDS přístup k měřicímu zařIzení POS, a to včetně těch částí, kterými prochází neměřená
elektřina k měřicímu zařízeni za účelem provedení kontroly, odečtu, údržby, výměny či odebráni měřicího zařízeni, a
umožní bez zbytečného odkladu na základě výzvy PDS fyzickou kontrolu Zařízení, včetně elektroměrového
rozváděče,

d) provede opatřeni zamezujÍcÍ vlivům zpětného působení na kvalitu dodávané elektřiny a nepřispěje ke zhoršeni této
Kvality (zvláště prostřednictvím flikru, nesymetřie, harmonických proudů, útlumu signálu HDO, dynamických rázů,
nedovolených poklesů napětí při rozběhu), a

e) nahradí POS náklady spojené s obnovením dodávky elektřiny, jestliže k omezení nebo přerušeni dodávky elektřiny
došlo z důvodu na straně Zákazníka a právní' předpis nestanoví jinak.

3) Zákazník se zavážuje oznámit POS bez zbytečného odkladu změnu svých údajů (včetně kontaktních) uvedených v záhlaví
této Smlouvy. "

4) Zákazník bere na vědomí, že všechny případné požadavky vůči POS na poskytnutí peněžitého plněni v souvislosti s touto
Smlouvou je třeba uplatnit písemnou listinnou žádostí. Pokud Zákazník požaduje poskytnutí peněžitého plněni
přesahujÍcÍho částku 150 000 KČ, musí být podpis Zákazníka na žádosů úředně ověřen nebo opatřen ověřením podpisu s
účinky srovnatelnými s úředním ověřením podpisu.

5) POS je oprávněn zasílat Zákazníkovi sděleni ve věci této Smlouvy elektronickými prostředky na elektronickou adresu
Zákazníka uvedenou Zákazníkem, jakoži obchodní sdělení podle zákona č. 480,"2004 Sb., o některých službách
informační společnosti, ve znění pozdějších předpisů, ve věci dužeb POS souvisejicích s plněním této Smlouvy. Zákazník je
oprávněn souhlas se zasŇáním obchodních sděleni elektronickými prostředky odvolat.

6) Podpis POS na písemnostech může být nahrazen mechanickými prostředky.

VIII. TRVÁNÍ SMLOUVY

i) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Ukončením této Smlouvy zaniká rezervace příkonu sjednaná touto Smlouvou.

2) Po uzavření této Smlouvy již nelze vzÍt zpět žádost o připojeni. Tím není dotčeno právO Zákazníka Smlouvu vypovědět.

3) Zákazník je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět bez výpovědní lhůty. a to i bez uvedeni důvodu.

4) Tato Smlouva se mši v těchto případech:

a) Zákazník nezaplatí POS alespoň jednu pdovinu Podí|lj na nákladech ve lhůtě podle článku Ill odst 3 písm. a) této
Smlouvy a tuto povinnost nesplní ani v dodatečné lhůtě jednoho měsíce od uplynutí sjednané lhůty k plněnI:

b) Zákazník nezaplatil POS zbývající část Podílu na nákladech ve smyslu článku Ill odst 3 písm. b) této Smlouvy a svoji
povinnost nesplnil ani v dodatečné lhůtě jednoho měsíce od výzvy PDS k úhradě splatného závazku, nejpozději však
do tři měsíců po uplynutí lhůty sjednané pro splněni povinností Zákazníka podle článku ll odst. 4 pÍsm. C) této



DISTRIBUCE

R
4P

10
0 

R
eq

T
y
p
e:
H
 P

ru
ce

d
D
:C

S 
20

2 
1 

12
2O

T
12

39
29

 (
X
X
)2

 D
o
cE

x
H
D
:c
x
x
m

00
05

07
32

79
2

E
K
j|
D
:O

O
1/

\M
\1

A
O
92

3 
iE

E
C
97

D
52

3C
6M

D
E
53

E
1 

B
C
N
M

Z
IS

U
G
SP

R
N
 D

O
C
T
M

!:
C
Z
05

|B
W

(6
) 
SA

P
ty

p
:c
e~

o
b
 S

M
I-
 9

20
 7

ak
lD

:(
x
)2

05
32

70
4

=|
D
u
)1

04
2'
 1

7E
i2

8 
ia
:4
64

 p
22

 1
55

09
14

43
 V

0r
:X

45
20

2!
2P

1 
74

 R
v
:2
05

|5
84

3(
(X

X
)l
V
h
 P

SP
 $

ír
:1
83

41
 t
St

:9
17

1 
zn

s:
i 
17

8

Smlouvy (bez ohledu na to, zda PDS Zákazníka k úhradě splatného závazku vyzval, či nikoliv);
c) Zákazník je v prodlení se splněním povinnosti podle článku lV odst. 2 písm. e) této Smlouvy a tuto svoji povinnost

nesplní:
i. ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou mu po uplynutí lhůty sjednané pro splnění povinností Zákazníka podle

článku || odst. 4 pÍsm. C) této Smlouvy POS případně stanoví POS ve výzvě k dodatečnému splnění závazku;
nebo

ii. ani do uplynutí doby, po kterou podle zvláŠtního právního předpisu trvá rezervace příkonu, aniž byla ve vztahu k
Zařízení uzavřena smlouva o zajištěni služby distňbučni soustavy, a to pro případ, že POS Zákazníkovi pro
dodatečné splnění povinnosti podle článku lV odst. 2 pÍsm. e) této šmlouvy žádnou dodatečnou lhůtu ke splněni
takové poKnnosti nestanoví.

d) Zákazník do 30 dnů od doručeni nabídky na uzavření dodatku řešícího změnu podmínek připojení z důvodu
existence Závažné překážky nabídku POS na uzavření takového dodatku nepřijal;

é) od Sjednaného terminu připojeni uplyne doba, po kterou podle zvláštního právního předpisu trvá rezervace příkonu,
aniž bWa ve vztahu k ZařIzenI uzavřena smlouva o zajištěnI služby distribuční soustavy; a

f) dojde k ukončeni smlouvy o zajištěni služby distribuční soustavy uzavřené ve vztahu k Zařízeni a do uplynuti doby, po
kterou podle zvláštního právního předpisu trvá rezervace příkonu, když ve vztahu k místu připojení není uzavřena
smlouva o zajištěni služby distribuční soustavy, od ukončení takové smlouvy nebude pro účely zajištění služby
distribuční soustavy pro ZařÍzení uzavřena smlouva jiná,

5) POS je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v těchto případech:

a) pro připojeni Zařízení k distribuční soustavě byl zapotřebí souhlas (nebo rozhodnuti) třetí osoby nebo správního
orgánu, který si měl obstarat Zákazhik, ale tento souhlas (nebo rozhodnutí) nebyl udělen, nebo byl odejmut nebo
zanikl jinak, nebo Zákazník POS ve lhůtě stanovené POS neprokáže udělení souhlasu (nebo rozhodnutí) třetí osoby
nebo správního orgánu potřebného k připojení nebo k trvání připojení ZařízenI k distribuční soustavě, jehož udělenI si
md obstarat Zákazník,

b) Zákazník včas nesplní vůči POS některý z peněžitých závazků sjednaných touto Smlouvou, a to ani v dodatečné lhůtě,
pokud byla sjednána touto Smlouvou nebo stanovena ve výuě pos ke splnění peněžitého závazku, a Smlouva
uplynutím takové lhůty nebo dodatečné lhůty předtím nezanikla,

C) Zákazník na výzvu POS neposkytne součinnost potřebnou k připojení ZařlzenÍ,
d) Zákazník ve sjednané lhůtě nesplní závazek uzavřít s POS smlouvu o zřízeni věcného práva umožňujÍcÍho umIstění

části distribuční soustavy na nemovitosti Zákazníka za účelem realizace a trvání pňpojení Zařízení k distribuční
soustavě, kterýžto závazek byl sjednán smlouvou o smlouvě budoucí o zřízeni věcného břemene,

e) ZařIzenI je provozováno ve stavu či způsobem, který neodpovídá právním předpisům, technickým normám nebo této
Smlouvě, nebo Zákazník POS na jeho výzvu nepředloží zprávu o revizi Zařízeni dok|ádajĹcÍ vyhovujicí stav Zařízení
nebo neumožni kontrolu bezpečnosti Zařízení nebo elektroměrového rozváděče, nebo nesplní jinou povinnost
souvĹsejÍcÍ s připojením ZařizenÍ stanovenou touto Smlouvou,

f) další trvání připojeni podle Smlouvy vylučuje rozhodnuti soudu nebo správního orgánu, jimž je PDS povinen se řídit,
g) některé z prohlášeni Zákazníka učiněných v této Smlouvě nebo v souvidosti s ní bylo ke dni uzavření této Smlouvy

nepravdivé, neúplné nebo zavádějícI nebo kdykolřv za trvání této Smlouvy přestane odpovídat skutečnosti, nebo
h) nastala ZávaZná překážka a navzdory tomu, že POS vynaložil adekvátní úsilí k jejímu překonání, se tuto překážku

nepodařilo odstranit.

Odstoupením se závazek zrušuje k okamžiku účinnosti odstoupeni (ex nunc).

6) Pokud je právo na odstoupeni od Smlouvy ze strany POS podle článku V!11 odst 5 této Smlouvy vázáno na nesplněni
závazku ze strany Zákazníka, má POS právo odstoupit od Smlouvy, pokud Zákazník nesplní svoji povinnost nebo nezjedná
nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou mu POS stanoví. Oznámí-li POS Zákazníkovi, že mu určuje dodatečnou
lhůtu k plnění a že mu ji již neprodlouží, pIati, že marným uplynutím této lhůty od smlouvy ®stoupi1.

7) Ukončením Smlouvy kterýmkoliv ze sjednaných způsobů se závazky stran mší s účinky do budoucna. Ukončeni Smlouvy
se nedotýká závazků vrátit za sjednaných podmínek Podíl na nákladech (resp. jeho zaplacené Části), povinnosti nahradit
náklady vzniklé do ukončeni Smlouvy a jiných peněžitých závazků, které vznikly do ukončení Smlouvy. Ukončení Smlouvy
se nedotýká ani závazků z porušení Smlouvy, ani ujednání, které mají vzhledem ke své povaze zavazovat strany i po
ukončení Smlouvy.

8) POS je povinen vrátit Zákazníkovi na jeho žádost Podíl na nákladech (resp. jeho zaplacenou ČáSt) v těchto případech:
a) bude-li Smlouva vypovězena ze strany Zákazníka před uskutečněním připojeni Zařízeni k distribuční soustavě dřive,

než Zákazník splní všechny povinnosti nezbytné pro připojeni Zařizení k distribuční soustavě,
b) odstoupí-li POS od Smlouvy podle článku VIII odst. 5 písm. ä), d) nebo B). aniž došlo k připojeni Zařízení. a
C) odstoupí-li POS od Smlouvy podle článku y||| odst. 5 písm. h) této Smlouvy, nespočívá-li vznik Závažné překážky, jenž

je důvodem odstoupeni od Smlouvy, na straně Zákazníka (pojem Závažná překážka je definován v článku lV odst. 4
Smlouvy),

d) odstoupí-li POS od Smlouvy podle článku VIli odst. 5 písm. b) nebo c) této Smlouvy,
e) dojde-li ke zrušení závazku PDS připojit Zařízeni ve smyslu článku Vlll odst. 4 písm. b) nebo d) této Smlouvy.

9) Zákazník je povinen nahradit POS náklady, které POS účelně vynaložil v souvislosti se zamýšleným připojením ZařIzenI
podle této Smlouvy, dojde-li k ukončení Smlouvy před uskutečněním připojeni Zařízení a důvod ukončeni spočívá na straně
Zákazníka, zejména pokud Zákazník Smlouvu vypoví nebo POS od Smlouvy odstoupí z důvodu nesplnění povinnosti

83840809-8-9 U
'

Otočte prosím

SKUPINA ČEZ www.cezdistribuce.cz



Zákazníka. Zákazník je poúnen nahradit POS náklady (ä vedle toho i příslušnou DPH, je4i plněni předmětem této däně)
nejpozději ve lhůtě uvedené ve výwě k úhradě náhrady nákladŮ; lhůta ke splněnítéto poKnnosti nebude kratší než 14 dnů.
PDS je oprávněn započítat pohledávku na náhradu nákladů a přIslušnou DPH oproti pohledávce Zákazníka na vráceni
zaplaceného Podílu na nákladech nebo jeho části, a to i kdyby pohledávky nebyly dosud splatné,

lX. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

l) Práva a povinnosú smluvních stran neupravené touto Smlouvou se řídI PPDS a připojovacími podmínkami. Zákäzník
prohlašuje, že se seznámil s obsahem těchto dokumentů a zavazuje se je dodržovat.

2) Smluvní strany se vzájemně ujišťuji, že dojitím projevů vůle podle této Smlouvy na kontaktní adresy smluvních stran uvedené
v této Smlouvě nebo na kontaktní adresu, kterou jedna smluvní strana sdělí druhé, se tyto projevy vůle dostanou do sféry
dispozice adresáta.

3) Osobní údaje subjektu údajů jsou zpracovávány v souladu s přisdušnými aktuálně platnými a účinnými právními předpisy
České republiky a Evropské unie, Bližší informace týkající se zpracování osobních údajů a právních předpisů, na jejichž
základě je zpracování prováděno, jsou dostupné na stránkách wvvw.cezdistňbuce.czjgdpr nebo je společnost ČEZ
Distribuce, a. s., subjektu údajů na požádání poskytne.

4) Smluvní strany nemohou své pohledávky, které vzniknou na základě této Smlouvy či v souvislc% s ni, postoupit na třetí
osobu ani k těmto pohledávkám zřídit zášiavni právo bez předchozho písemného souhlasu druhé smluvní strany.

5) Není-li ujednáno jinak, lze tuto Smlouvu měnit jen písemnou dohodou uzavřenou mezi smluvními stranami. Smlouvu lze
měnit nebo doplňovat jen formou písemných dodatků, vyjma kontaktních údajů smluvních stran, které lze měnit
jednostranně pÍsemným nebo tdefonickým oznámením druhé straně. přijeti nabídky na uzavření dodatku s dodatkem nebo
odchylkou (§ 1740 odst. 3 občanského zákoníku), stejně jako uzavřeni dodatku jiným způsobem, například tím, Zej se
adresát nabídky podle nabídky zachová (§ 1744 občanského zákoníku), se vylučuji.

6) Na základě zákonné povinnosů POS oznamovat přerušení dodávek elektřiny bude pro předmětné odběrné místo
aktivována bezplatná služba individuálnIho oznamování na e-mail uvedený v záhlaví této Smlouvy, pokud již není služba
nastavena. V případě, že je u Zákazníka evidováno vÍce odběrných mist, bude na e-mail zaslána zpráva s odkazem na
nastavení této služby.

7) je-li smlouva uzavírána prostředky umožňujÍcĹ komunikad na dálku (distančním způsobem) nebo mimo obchodní prostory
POS, je Zákazník. je-li spotřebitelem, oprávněn od této Smlouvy odstoupit ve lhůtě 14 dnů od uzavřeni této Smlouvy, a to
písemně prostřednictvím formuláře, jehož náležitosti stanovi prováděcí právní předpis k občanskému zákoníku a který je k
dispozici v provozních místech (kancelářích, provozovnách apod.) POS a je rovněž ke stažení na webové adrese
www.cezdistribuce.cz. Zákazník, je4i spotřebitdem, současně žádá POS, aby POS započal s plněním svého závazku dle
této Smlouvy ještě Před uplynutím lhůty pro odstoupení od Smlouvy dle předchozí věty.

8) Smluvní strany berou na vědomí, že na tuto Smlouvu nedopadá povinnost uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č.
340/2015 Sb., o Máštních podmínkách účinnosti některých smluv. uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o
mgistru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

9) Není-li touto Smlouvou ujednáno jinak, dnem připojení Zařízeni k distribuční soustavě podle této Smlouvy se dřívější
ujednání smluvních stran, případně jejich právních předchůdců, ohledně připojení ZařIzenI v daném cxjběmém místě
nahrazuji podmínkami připojení sjednanými touto Smlouvou. Nedojde-li z jakéhokoliv důvodu k připojení Zařízeni podle této
Smlouvy. a bylo4i Zařízeni k distribuční soustavě připojeno v okamžiku uzavřeni této Smlouvy na základě dřívějšího
ujednáni, není dotčeno toto dřNější ujednáni ohledně připojeni Zařízeni v daném odběrném místě, ledaže je již v daném
odběrném místě v souladu s právními předpisy připojen jiný subjekt nebo bezprostředně předcházejÍcÍ připojeni ZařIzenI
Zákazníka zaniklo z jiného důvodu.

10) Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, jeden pro každou ze smluvních stran.

11) Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavřeni oběma stranami. pokud k přijeti nabídky POS na uzavřeni
této Smlouvy dojde do uplynuti lhůty stanovené POS k jejímu uzavření.

l



DISTRIBUCE

PODMÍNKY NABÍDKY K UZAVŘENĹTÉTO SMLOUVY A JEJÍHO PŘIJETÍ
R
4P

l(
X
) 
R
eq

rm
:H

 P
rr

m
sl
lj
:C

S 
2'
02

 1
 1

22
0T

12
39

29
 (
X
X
)2

 D
o
cE

Fľ
|D

:(
x
x
x
m

o
o
50

73
27

92

B
O
ID

£X
)1

M
A
1&

)2
31

 E
E
C
9 

7D
52

3C
69

A
O
E
53

E
I 
B
O
N
M

:Z
IS

U
C
SP

R
N
 D

cx
iT

y
p
e:
C
Z
O
5l

B
g
/(

6)
 S

A
P
ty

p
m

k
jv

ý
ro

b
 S

M
L 

92
0 

Z
ak

|D
Á
02

05
32

7(
m

75
28

 1
A
:4
64

\p
22

 t
55

l)
9f

M
3 

V
er

X
45

20
21

2P
17

4 
[k

N
:2
06

15
6A

3(
cx

x
)1

y
h
 P

SP
 S

tC
18

34
3 

N
t:
91

72
 =

:1
17

8

ä) Tato nabídka PDS na uzavřeni Smlouvy na základě žádosti Zákazníka musí být Zákazníkem přijata dUQAnůM
" n" ' " ' "' ' k . Nabídka je přijata Zákazníkem a Smlouva je mezi smluvními

stranami uzavřena, poKud je souhlas Zákazníka s přijetím nabídky v uvedené lhůtě doručen POS. Souhlas s nabídkou je
třeba vyjádřit připojením podpisu Zákazníka a doručením podepsané nabídky zpět na adresu POS pro doručování
uvedenou v záhlaví této Smlouvy.

b) Nepřijetím nabídky ve stanovené lhČitě zaniká žádost Zákazníka o připojení, na základě níž byla vyhotovena tato nabi'dka; v
takovém případě zaniká i rezervace příkonu dle předmětné žádosti. V případě trvání zájmu Zákazníka o připojení Zařízeni k
distribuční soustavě POS je třeba, aby Zákazník podal novou žádost o připojení,

c) přijeti nabídky na uzavření této Smlouůy s dodatkem nebo odchylkou (§ 1740 odst. 3 občanského zákoníku), stejně jako
možnost uzavřeni této Smlouvy jiným způsobem, například tím, že se adresát nabídky podle nabídky zachová, se vylučuji.

ZAZÁKAZNĹKA
Střední škola průmyslová, Krnov, příspěvková organizace

Ing. Aleš Zouhar

ZA PDS
ČEZ Distribuce, a. s.

Ing. VIt Grabec
Vedoucí oddělení R0gioná|nľ obsluha

-F
SP
CD

®

~
_
=

_
_=
=
_
_

=

16. 12. 2021
V Plzni

DATUM A MÍSTO PODPIS DATUM A MÍSTO PODPIS

SKUPINA ČEZ www.cezdistribuce.cz


